Superintendencia de
Sujetos no Financieros

SS‘
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EJECUCION PRESUPUESTARIA DE LA SUPERINTENDENCIA DE SUJETOS NO FINANCIEROS AL 28 DE FEBRERO 2022

EJECUCION SALDO DEL EJECUCION

PRECUPUESTO | ASIMACD  precSliuciiin  ASOWADO  PAGADO  PRESURUSSTARA sapoTora. SADOFOR | sADO sApo

*xERe TOTAL 6,789,800.00| 940,910.00 374,660.48 | 566,249.52| 287,777.63 203,606.94 | 6,099,930.34 | 5,848,890.00 41,538.43 | 45,344.42
*¥*k*kE* 1 INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS 6,789,800.00| 940,910.00 374,660.48 | 566,249.52| 287,777.63 203,606.94 | 6,099,930.34 | 5,848,890.00 41,538.43 | 45,344.42
***k%k% 113 SUPERINTENDENCIA DE SUJETOS NO FINANCIEROS 6,789,800.00 | 940,910.00 374,660.48 | 566,249.52| 287,777.63 203,606.94 | 6,099,930.34 | 5,848,890.00 41,538.43 | 45,344.42
*¥*%¥% 0 FUNCIONAMIENTO 4,342,800.00| 807,910.00 346,685.99 | 461,224.01| 287,777.63 200,263.19|3,680,931.58 | 3,534,890.00 13,563.94 | 45,344.42
*** 01131 Direccion y Administracién General 4,342,800.00| 807,910.00 346,685.99 | 461,224.01| 287,777.63 200,263.19 | 3,680,931.58 | 3,534,890.00 13,563.94 | 45,344.42
** 0113101 Direccidn Superior 2,721,834.00| 529,855.00 180,273.32| 349,581.68| 143,695.00 102,770.67 | 2,259,264.34 | 2,191,979.00 12,893.95| 23,684.37
* 011310101 Direccidn Superior 1,100,470.00| 227,433.00 90,077.24| 137,355.76 76,800.49 50,017.32| 989,602.76| 873,037.00 204.92 | 13,071.83

001 PERSONAL FlJO 554,400.00 92,400.00 66,500.00 25,900.00 57,195.27 33,500.00| 475,200.00| 462,000.00 9,304.73

020 DIETAS 10,000.00 1,668.00 1,668.00 10,000.00 8,332.00

030 GASTOS DE REPRESENTACION FIJOS 84,000.00 14,000.00 14,000.00 12,515.35 7,000.00 70,000.00 70,000.00 1,484.65

050 XIIl MES 9,350.00 3,117.00 1,833.30 1,283.70 1,700.40 1,833.30 7,516.70 6,233.00 132.90

071 CUOTA PATRONAL DE SEGURO SOCIAL 82,149.00 13,692.00 4,186.23 9,505.77 4,186.23 4,186.23 77,962.77 68,457.00

072 CUOTA PATRONAL DE SEGURO EDUCATIVO 8,676.00 1,446.00 407.60 1,038.40 407.60 407.60 8,268.40 7,230.00

073 CUOTA PATRONAL DE RIESGO PROFESIONAL 13,910.00 2,320.00 717.64 1,602.36 717.64 717.64 13,192.36 11,590.00

074 CUOTA PATRONAL PARA EL FONDO COMPLEMENTARIO 1,735.00 290.00 78.00 212.00 78.00 78.00 1,657.00 1,445.00

091 SUELDOS

094 GASTOS DE REPRESENTACION FIJO

099 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

120 IMPRESION, ENCUADERNACION Y OTROS 4,000.00 2,000.00 59.92 1,940.08 3,940.08 2,000.00 59.92

131 ANUNCIOS Y AVISOS 22,822.00 4,072.00 4,072.00 22,822.00 18,750.00

132 PROMOCION Y PUBLICIDAD 75,000.00 12,500.00 12,500.00 75,000.00 62,500.00

141 VIATICOS DENTRO DEL PAIS 2,000.00 500.00 500.00 2,000.00 1,500.00

142 VIATICOS EN EL EXTERIOR 20,000.00 10,000.00 10,000.00 20,000.00 10,000.00

151 TRANSPORTE DENTRO DEL PAIS 2,000.00 500.00 25.00 475.00 25.00 1,975.00 1,500.00 25.00

152 TRANSPORTE DE O PARA EL EXTERIOR 30,000.00 10,000.00 10,000.00 30,000.00 20,000.00

171 CONSULTORIAS 100,000.00 20,000.00 20,000.00 100,000.00 80,000.00

172 SERVICIOS ESPECIALES 24,000.00 4,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 14,000.00 20,000.00 2,000.00




181
201
203
211
242
244
255
259
261
271
340
624

MANT. Y REP. DE EDIFICIOS

ALIMENTOS PARA CONSUMO HUMANO
BEBIDAS

ACABADO TEXTIL

INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS
PRODUCTOS MEDICINALES Y FARMACEUTICOS
MATERIAL ELECTRICO

OTROS MATERIALES DE CONSTRUCCION
ARTICULOS O PRODUCTOS PARA EVENTOS OFICIALES
UTILES DE COCINA Y COMEDOR

EQUIPO DE OFICINA

CAPACITACION Y ESTUDIOS

011310102 Servicios Administrativos y Financieros

001
030
050
071
072
073
074
091
094
099
101
102
103
111
113
114
115
116
117
119
120
141
151

PERSONAL FlJO
GASTOS DE REPRESENTACION FlJOS

Xl MES

CUOTA PATRONAL DE SEGURO SOCIAL
CUOTA PATRONAL DE SEGURO EDUCATIVO
CUOTA PATRONAL DE RIESGO PROFESIONAL
CUOTA PATRONAL PARA EL FONDO COMPLEMENTARIO
SUELDOS

GASTOS DE REPRESENTACION FlJO
CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
DE EDIFICIOS Y LOCALES

DE EQUIPO ELECTRONICO

DE EQUIPO DE OFICINA

AGUA

CORREO

ENERGIA ELECTRICA
TELECOMUNICACIONES

SERVICIO DE TRANSMISION DE DATOS
SERVICIO DE TELEFONJA CELULAR

OTROS SERVICIOS BASICOS

IMPRESION, ENCUADERNACION Y OTROS
VIATICOS DENTRO DEL PAIS

TRANSPORTE DENTRO DEL PAI[S

40,000.00
4,000.00
1,000.00

283.00
2,000.00
1,000.00
2,000.00
3,000.00
1,000.00
2,000.00

145.00

1,621,364.00
662,400.00
6,000.00
19,250.00
83,949.00
9,936.00
14,036.00
1,987.00

179,124.00

31,719.00
960.00
50.00
60,000.00
25,000.00
129,000.00
17,280.00
10,000.00
8,000.00
1,000.00
1,100.00

30,000.00
800.00
200.00
283.00

500.00
1,000.00
1,500.00

500.00
145.00

302,422.00
110,400.00
1,000.00
6,417.00
13,992.00
1,656.00
2,340.00
332.00

29,854.00

5,288.00
160.00
50.00
10,000.00
4,168.00
21,500.00
15,840.00
1,668.00
1,000.00
250.00
275.00

20.00

104.55

145.00

90,196.08
67,723.95
250.00
3,342.72
3,705.63
450.00
635.25
83.40

11,897.23

30,000.00
780.00
200.00
283.00

500.00
895.45
1,500.00

500.00

212,225.92
42,676.05
750.00
3,074.28
10,286.37
1,206.00
1,704.75
248.60

29,854.00

5,288.00
160.00
50.00
10,000.00
4,168.00
21,500.00
3,942.77
1,668.00
1,000.00
250.00
275.00

66,894.51
58,669.83
250.00
3,100.40
3,705.63
450.00
635.25
83.40

20.00

104.55

145.00

52,753.35
32,050.62

3,342.72
3,705.63
450.00
635.25
83.40

11,897.23

40,000.00
3,980.00
1,000.00

193.00
2,000.00
1,000.00
1,895.45
3,000.00
1,000.00
2,000.00

1,269,661.58
572,176.05
5,250.00
15,907.28
80,243.37
9,486.00
13,400.75
1,903.60

44,785.50

31,719.00
960.00
50.00
60,000.00
18,302.92
50,673.24
5,382.77
10,000.00
8,000.00
1,000.00
1,100.00

10,000.00
3,200.00
800.00

2,000.00

500.00
1,000.00
1,500.00
1,000.00
1,500.00

1,318,942.00
552,000.00
5,000.00
12,833.00
69,957.00
8,280.00
11,696.00
1,655.00

149,270.00

26,431.00
800.00

50,000.00
20,832.00
107,500.00
1,440.00
8,332.00
7,000.00
750.00
825.00

145.00

12,689.03

11,897.23

20.00

104.55

10,612.54
9,054.12

242.32
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169
182
185
189
201
214
219
221
224
231
232
239
243
249
254
256
262
265
269
273
275
301
370
380

0113102 Supervisidon y Regulacién de Sujetos No Financieros

GASTOS DE SEGUROS

SERVICIOS COMERCIALES

OTROS SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS
MANT. Y REP. DE MAQUINARIAS Y OTROS EQ.
MANT. Y REP. DE EQUIPO DE COMPUTACION
OTROS MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES
ALIMENTOS PARA CONSUMO HUMANO
PRENDAS DE VESTIR

OTROS TEXTILES Y VESTUARIO

DIESEL

LUBRICANTES

IMPRESOS

PAPELERIA

OTROS PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
PINTURAS, COLORANTES Y TINTES

OTROS PRODUCTOS QUIMICOS

MATERIAL DE FONTANERIA

MATERIAL METALICO

HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS
MATERIALES Y SUMINISTROS DE COMPUTACION
OTROS PRODUCTOS VARIOS

UTILES DE ASEO Y LIMPIEZA

UTILES Y MATERIALES DE OFICINA
MAQUINARIA Y EQUIPO DE COMUNICACIONES
MAQUINARIA Y EQUIPOS VARIOS

EQUIPO DE COMPUTACION

011310201 Supervisiéon y Regulacion

001
030
050
071
072
073
074
091

PERSONAL FlJO

GASTOS DE REPRESENTACION FIJOS

Xl MES

CUOTA PATRONAL DE SEGURO SOCIAL
CUOTA PATRONAL DE SEGURO EDUCATIVO
CUOTA PATRONAL DE RIESGO PROFESIONAL

CUOTA PATRONAL PARA EL FONDO COMPLEMENTARIO

SUELDOS

20,000.00
45,347.00
1,050.00
5,000.00
28,000.00
51,376.00

1,500.00

10,000.00
1,000.00
5,000.00

20,000.00

10,000.00
3,000.00
2,000.00
1,000.00

5,200.00
6,000.00

10,000.00
11,500.00
85,600.00

38,000.00
1,620,966.00
1,620,966.00
1,307,760.00

18,000.00

31,350.00

165,776.00
19,616.00
27,841.00

3,923.00

10,000.00
9,070.00
1,050.00
2,000.00
4,668.00

11,376.00

1,500.00

1,668.00

250.00
2,000.00
2,500.00
2,500.00

250.00

1,500.00

2,500.00
2,000.00
21,400.00

278,055.00
278,055.00
217,960.00
3,000.00
10,450.00
27,630.00
3,270.00
4,641.00
654.00

588.50

1,519.40

166,412.67
166,412.67
144,540.00
2,000.00
6,728.21
9,483.84
1,146.05
1,625.82
218.76

10,000.00
9,070.00
461.50
2,000.00
4,668.00
11,376.00

1,500.00

1,668.00

250.00
2,000.00
2,500.00
2,500.00

250.00

1,500.00

2,500.00
480.60
21,400.00

111,642.33
111,642.33
73,420.00
1,000.00
3,721.79
18,146.16
2,123.95
3,015.18
435.24

144,082.63
144,082.63
123,579.77
1,787.93
6,240.46
9,483.84
1,146.05
1,625.82
218.76

588.50

97,492.52
97,492.52
76,620.00
1,000.00
6,728.21
9,483.69
1,146.05
1,625.82
218.76

20,000.00
45,347.00
150.00
5,000.00
28,000.00
32,543.50

1,500.00

10,000.00
1,000.00
5,000.00

20,000.00

10,000.00
3,000.00
2,000.00
1,000.00

5,200.00
6,000.00

10,000.00
9,980.60
85,600.00

38,000.00
1,421,667.24
1,421,667.24
1,130,837.00

15,500.00

24,621.79

156,289.16
18,469.95
26,215.18

3,704.24

10,000.00
36,277.00

3,000.00
23,332.00
40,000.00

8,332.00
750.00
3,000.00
17,500.00
7,500.00
3,000.00
2,000.00
750.00

5,200.00
4,500.00

7,500.00
9,500.00
64,200.00

38,000.00
1,342,911.00
1,342,911.00
1,089,800.00

15,000.00

20,900.00

138,146.00
16,346.00
23,200.00

3,269.00

588.50

203.30

669.99
669.99

1,316.10

21,660.05
21,660.05
20,960.23
212.07
487.75




096 XIIl MES
099 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

120 IMPRESION, ENCUADERNACION Y OTROS

139 OTROS GASTOS DE INFORMACION Y PUBLICIDAD
141 VIATICOS DENTRO DEL PAIS

151 TRANSPORTE DENTRO DEL PAIS

196 TRANSPORTE DE PERSONAS Y BIENES

201 ALIMENTOS PARA CONSUMO HUMANO

279 OTROS UTILES Y MATERIALES

280 REPUESTOS

291 ALIMENTOS Y BEBIDAS

350 MOBILIARIO

***% 1 INVERSION

%k %k

*%

*

11131 Equipamiento

1113101 Adquisicién de Maquinaria y Equipo
111310101 Adquisicidon de Maquinaria y Equipos Varios
181 MANT.Y REP. DE EDIFICIOS
301 MAQUINARIAY EQUIPO DE COMUNICACIONES
314 TERRESTRE
340 EQUIPO DE OFICINA
350 MOBILIARIO
370 MAQUINARIAY EQUIPOS VARIOS
380 EQUIPO DE COMPUTACION
111310102 Plataforma Tecnoldgica -BF-GAFI
169 OTROS SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS
185 MANT. Y REP. DE EQUIPO DE COMPUTACION
380 EQUIPO DE COMPUTACION

8,000.00

21,000.00
8,000.00

5,000.00
4,000.00

700.00
2,447,000.00
2,447,000.00
2,447,000.00

447,000.00

50,000.00
30,000.00
4,000.00
60,000.00
10,000.00
293,000.00
2,000,000.00

2,000,000.00

1,000.00
5,250.00
2,000.00
1,000.00
500.00
700.00
133,000.00
133,000.00
133,000.00
133,000.00
30,000.00

60,000.00

43,000.00

669.99
27,974.49
27,974.49
27,974.49
27,974.49

24,630.74

3,343.75

1,000.00
5,250.00
2,000.00
1,000.00
500.00
30.01
105,025.51
105,025.51
105,025.51
105,025.51
5,369.26

60,000.00

39,656.25

669.99
3,343.75
3,343.75
3,343.75
3,343.75

3,343.75

8,000.00

21,000.00
8,000.00

5,000.00
4,000.00

29.92
2,418,998.76
2,418,998.76
2,418,998.76

418,998.76

50,000.00
5,369.26
4,000.00

60,000.00

10,000.00

289,629.50
2,000,000.00

2,000,000.00

7,000.00
15,750.00

6,000.00

4,000.00
3,500.00

2,314,000.00
2,314,000.00
2,314,000.00

314,000.00

50,000.00

4,000.00

10,000.00

250,000.00
2,000,000.00

2,000,000.00

669.99
27,974.49
27,974.49
27,974.49
27,974.49

24,630.74

3,343.75




